
概　要

対　象

修了要件

開講学類 単位数 修了要件内訳 備　考

社会学概論Ａ 2

社会学概論Ｂ 2

社会統計学１ 2

社会統計学２　 2

社会学調査法 2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

社会学基礎演習

社会変動論

13科目中より12単位以上

2科目4単位

人文学類

理論社会学演習Ａ

経験社会学演習Ａ

公共社会学

社会理論

社会変動論演習Ａ

応用社会学

経験社会学

福祉国家論

社会学

すべての学生

15科目中より16単位以上修得すること。

すべての学生を対象として、社会学という学問の最小限の基本的な知識、考え方、スキルを、
ある程度体系的に学ぶことを目的とするカリキュラムである。概論を必修とし、社会学の研究法
の科目群、社会学の成果を学ぶ科目群のそれぞれから、科目を選択して履修することで、学問
的な理解を深める。

科　目　名

必修


